
令和 2年 2月 24日  

地区選抜選手・保護者・スタッフの皆様 

                                            

北海道バレーボール協会指導普及委員会    

委員長  櫻 庭 功 一  

釧路地区バレーボール協会指導普及委員会   

委員長   髙橋 円 

 

地区対抗 第 29回 北海道中学生バレーボール優秀選手選抜大会 

中止の決定について 

 

余寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より当

協会の事業に対し、ご理解とご支援を頂き、心より感謝いたします。 

さて、３月２６日より芦別市･富良野市において開催を予定しておりました「地区対抗第

29回北海道中学生バレーボール優秀選手選抜大会」ですが、北海道バレーボール協会長よ

り、道内で新型コロナウイルスの感染が拡大している現状と他スポーツ団体の情勢を踏ま

え、大会に参加する選手及び観戦者、大会スタッフの皆様の健康と安全を熟慮した結果、

大会中止決定の通知がありました。 

今大会に向けて練習に励んでこられた選手の皆様をはじめ、大会を応援していただいて

いる多くの関係者の皆様におかれましてはご迷惑をおかけいたしますが、趣旨をご理解い

ただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

また、選手の皆さんには、大会は実施されませんでしたが、地区選抜選手に選ばれたこ

とを誇りに思い、今後も地区や全道、あるいは全国でジュニアキャンプの精神を大切にし

て活躍されることを、心より願っております。 


